Ecclesie primo Shinensis cepit origo. ed. Holder bei Wattenbach S. 3, bei Waitz p. 169.

115 s. XI/XII am Rande aus Herimannus Contractus a. 781. 786:

Anno dominice incarnationis septingentesimo. Octuagesimo I. dec//  
Egino ... sancti Dyonisii cenobium. *ed. Holder bei Wattenbach S. 4—5.*

118' In Shynensi ecclesia ... Sex successorum numerus uix mansit  
eorum. *ed. Holder bei Wattenbach S. 3. Waitz MG. SS. XV p. 169.*  
*Monumenti p. 310.]*

123' Passio sanctorum martyrum Viti Modesti atque Crescentiae  
quod est XIII kł iuł

124 Temporibus itaque Dioclitiani imperatoris et Maximiani.e  
quibus superior in oriente alius in occidente affligi ecclesias. uastari  
interficique Xristianos. insatiabili feritate insistunt. Erat ex prouintia  
Licia nobili ortus prosapia puerulus quidam Vitus nomine ... (131) ...  
passi sunt autem XVII. kł iulias. Regnante domino nostro Ihesu Christo.  
qui cum p̄ eterno patre et spiritu sancto uiuit et regnat per infinita  
saecula saeculorum amen. *Vgl. ASS 16. iun. II p. 1020—1026.*

Conuersatio Iustinae et Cypriani.

131' Incipit conuersacio sancte Iustine /////////// inlustrationem  
domini et saluatoris nostri Ihesu Christi de caelo facta et completis  
uerbis prophetarum. omnisque mundus qui ... (137) ... Multos uero  
inluminabat Cyprianus per uerbum dei et conuertebat ab (h)omni herese  
et augebat gregem Christi cum quo deo patre gloria una cum sancto  
et uiuificantे spiritu nunc et semper et in secula seculorum amen; =  
*BHL 2047. ASS 26. sept. VII p. 217—219.*

Vrsini uita s. Leudegarii.

Incipit prefacio. | Domino meo sanctoque pontifice. Ausaldo prae-  
sole Pectauensæ; Ursinus peccator iussionibus optemperans uestre parue  
beatissime. papa ... (137') ... audiendum miracula; Incipit uita et  
passio sancti ac beatissimi Leudegarii episco<sup>p</sup>(b)i

Igitur beatissimus Leudegarius. ex progenie excelsa Francorum ...  
(145') ... et dimidio. humatum fuisse dicitur; = *BHL 4851. ASS*  
*2. oct. I p. 485B—490C (unser Cod. 'Ms. nostrum apographum Divit-  
augiense' ist mit benützt).*

His itaque diebus. sacerdos quidam ... (152) ... cui est honor et  
virtus et imperium in secula seculorum amen = *ASS. 2. oct. Ip. 478E—  
481E. Vgl. F. Molter, Archiv f. ält. d. Geschichtkunde II (1820) S. 392.*

Darunter von 2. Hand Explicit passio. sancti Leudegarii episcopi  
Es fehlen die Stücke VIII—X.

87 .Liber Augie maioris.

Schild Expositio In ecclesia(s)ten | Excerpta a Ieronimo | Excerpta

eiusdem ad Eustochium | Expositio In Cantica canticorum Gregory | Concordia testimony Gregory | Passiones sanctorum scilicet | Xpistofori | Clementis episcopi. | Genesey martiris | Leodigary *Alte Signatur 4 | N*

*In Reginberts Catalog Becker 10 S. 21 n. 13: 'In tertio decimo libello continentur vitae et passiones sanctorum Christophori, Clementis, Cyriaci, Largi, Smaragdi, Crescentiani, Memmia, Julianæ, de miraculis Genesii, Modesti, Viti, Crescentiæ, conversio Fustinæ (lies mit Ziegelbauer Iustinae), Leodearii, inventio corporis S. Stephani'.*

*Holzdeckel mit grauem Leder überzogen. Von 2 Lederschließen (mit Metall beschlagen) die obere ab.*

+

**CCIII.** 187 f. (1 c., 21 l.) 254 X 189, s. IX.

f. 1. x. 2. 3. 4 | 5. 6. 7. 8. x; 9—88 = 10 Quaternionen (ver-

bunden; nach f. 57 müssen die beiden Quaternionen 65—80 folgen); 89—100 = 2 Ternionen; 101—180 = 10 Quaternionen;

181.182.183.184 | 185.186.187. x.

Pauli Diaconi *Expositio in Regulam s. Benedicti ab Hildemaro tradita*; vgl. L. Traube, in *Abhandl. der hist. Classe d. k. bayer. Akad.d. Wiss. XXI. Münch.* (1898) S. 643—644. 715—717; s. cod. CLXXIX.

f. 2 [Expositio regule sancti Benedicti Et dominice oracionis Hand des XV. Jahrh.].

Tres enim sunt ecclesiasticae discipline. Prima fisica ... (183, l. 10) Si autem ille tibi mali fecit et non tu illi. non debes tu illi ueniam petere sed dimittere de toto corde gedruckt: *Vita et Regula SS. P. Benedicti una cum Expositione Regulae III von R. Mittermüller (Ratisbonae 1880) p. 3, Z. 10 v. u.—cap. 13 p. 299, 5. Nun abweichend weiter secundum illud preceptum. dimittite et dimittetur uobis. Sed tamen beatus Hieronimus dicit ut tu etiam qui Iesus es debeas petere ueniam te laudenti. Sed quia in hoc capitulo dicenda oratio dominica. ideo scribenda esse in hoc loco eius expositionem aptum duxi sicut noster magister tradidit. Sic enim coepit. Solent enim predicatores aliquam laudem uel reconciliationem in sua oratione preferre ut facilius exaudiantur. Verbi gratia ueluti cum dicimus regi. pie rex. bone rex. Ita et dominus in fronte huius orationis fecisse uidetur. Ait enim. Sic orabitis.*

Pater noster Ecce pater (183') nomen est dignitatis. Sed tamen